
1

OKRM/71/2023/Z/34

Volební období 9 (2022 – 2026)

Z Á P I S
ze 4. jednání územní komise rady města konaného dne 11. 4. 2023

Přítomni: Ing. Jan Hoidekr, Ph.D., Vladimíra Hrušková, Ing. arch. Martin Malec, 
Mgr. Jan Martínek, Hana Meškanová, Petra Říhová, Josef Šikýř, Ing. Ludmila 
Váchová, Jan Vaňata, Ing. Petr Vodrážka

Omluveni: Ing. Tamara Tefferová, Ing. Štěpán Tesárek

Nepřítomni:

Hosté: Zuzana Kudláčková, Michal Šebek

Schválený program:

1. Zahájení jednání, schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
Přijato usnesení č. 6/2023 (9 - 9,0,0)
Zapisovatelem byl určen předseda Petr Vodrážka, ověřovatelem členka komise Vladimíra 
Hrušková. Nikdo neměl připomínky k programu ani zápisu z minulého jednání.

2. Investiční akce města
Územní skupina diskutovala o problematice investičních akcí města a znovu potvrdila 
žádost, aby jednotlivé skupiny o nich byly informovány v předstihu. Předseda se sejde 
s vedoucím investičního odboru, kde proberou možnosti participace a informování skupin.
Pan náměstek Šebek informoval komisi o probíhajícím pořizování mapové aplikace akcí 
správy veřejných statků, která by mohla fungovat i pro potřeby skupin. Tato mapa bude 
veřejně přístupná. Připravuje se také pasport ulic a chodníků v majetku města. Tento 
dokument by měl rozčlenit jednotlivé komunikace podle jejich stavu a nutnosti 
rekonstrukce.
Dále proběhla diskuse nad konkrétními dotazy členů komise. Rekonstrukce v Kněžské ulici 
– jde o několik na sebe navazujících akcí, v současné době začíná finální rekonstrukce. 
Dále o rekonstrukci spolkového domu Slávie bude jednat rada na svém dalším zasedání.

3. Akce Územních skupin a jejich prezentace
Předseda požádal všechny zástupce skupin, aby zasílali informace, pozvánky, fotky a další 
materiály k chystajícím se nebo již proběhlým akcím jednotlivých skupin. Tyto akce by se 
pak umístily na stránky a sociální sítě města a přispěly by tak  k propagaci skupin.
Předseda sjedná schůzku s panem Ferebauerem z marketingového oddělení a domluví se 
s ním o možnosti propagace skupin a také o možnosti přidat informace o skupinách do 
mobilní aplikace města.
Předseda navrhl, aby komise spolu se skupinami připravila společnou celoměstskou akci, 



2

např. v rámci Ukliďme Česko. Dále byla diskutována možnost o přímém propojení 
pracovníků FCC a předsedy skupin. Pan náměstek Šebek požádal o kontakty na předsedy. 
Na příští komisi přislíbil účast pana Braného, jednatele FCC.

4. Newsletter Územní komise
Byla diskutována možnost vytvořit pro informování členů skupin newsletter Územní 
komise, kde by byly důležité informace z města, případně jednotlivých skupin. Jednalo by 
se o elektronickou verzi v rozsahu cca 4 x A4. Tato možnost byla kladně přijata. Předseda 
připraví návrh.

5. Různé
Přijato usnesení č. 7/2023 (10 - 10,0,0)
Komise jednala o nově zřízené Územní skupině č. 11 - Nové Vráto, Husova kolonie, která 
vznikla oddělením z Územní skupiny č. 7. Paní předsedkyně obdrží kontakty na členy, kteří 
by mohli působit v této skupině, a domluví se s nimi na detailech. Na příští komisi pak 
podá návrh na schválení nových členů této skupiny.
Komise schválila na žádost předsedy Územní skupiny č. 3 nového člena této skupiny. Jedná 
se o pana Petra Kurze.
Paní náměstkyně Kudláčková požádala komisi o aktualizace tabulky s podněty skupin. 
Předseda ji zašle všem předsedům skupin.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (x - a,b,c), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi x = počet přítomných členů.

4. jednání územní komise rady města bylo ukončeno v 18:30 hod.

Soubor usnesení:

K bodu: Zahájení jednání, schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

územní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 6/2023:

územní komise rady města

s c h v a l u j e
navržený program jednání

K bodu: Různé

územní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 7/2023:

územní komise rady města

j m e n u j e
nového člena
Územní skupina č. 3: Petr Kurz



3

V Českých Budějovicích dne 18. 4. 2023

Zapsal(a): Ing. Petr Vodrážka, předseda komise

Ověřil(a): Vladimíra Hrušková

Ing. Petr Vodrážka
předseda komise


